
 
VVttiippyy  

  
  
  

MMaarrttiinn  SSmmoollkkaa  
  

KKaauuffllaanndd,,  SSMMSS,,  ……  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 2. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Manželka dostala od svého milence krásný zlatý prsten. Chce to zaonačit před manželem, a tak mu povídá: „Drahý, 
dnes jsem našla zlatý prsten a představ si, klidně ho můžu nosit. Tak mi pasuje." „Ty máš ale štěstí. Já jsem zase našel v 
posteli pánské slipy a jsou mi malé!" 

 
Klokaní máma vyhrožuje nezbednému synkovi: "Jestli se okamžitě neuklidníš, přišiji si na kapsu zip!" 
 
Ptá se jeden podnikatel druhého: „Ty, Pepo, měl ten tvůj inzerát, že hledáš nočního, vrátného nějakou odezvu?“ 

„To si piš, že měl. Hned včera v noci nás, vykradli!“ 
 
„Můžete mi říci, jak jste přišel k tak velkému majetku?“ ptá se reportér. „Prodal jsem vyleštěné jablko za dvacet 

centů, koupil jsem tři jablka a vydělal šedesát centů.“ „A pak?“ „Pak zemřel můj strýc a odkázal mi padesát milionů 
dolarů.“ 

 
„Moje žena chce zhubnout. Každý den chodí do fitness centra.“ „A pomáhá to?“ „Ano, každý den je o sto korun 

lehčí!“ 
 
Ptá se matka dcery, která přišla pozdě večer domů: „Kde jsi byla?“ „V kině,“ odpoví dcera. „A to tam, neměli židle, 

že máš vzadu sukni od hlíny…?“ 
 
Jak se rozmnožují počítačové viry? Pučením. ??? „Pučíš“ si disketu a už je to tady. 
 
U rozvodového soudu. "Manželce jsem dával všechny peníze. Ale o jejím hospodaření svědčí to, že za devět let 

manželství jsme se zmohli akorát na pět dětí!" 
 
V autobusu místní dopravy se ptá jeden cestující druhého: „Prosím vás, co je vám, vždyť vy jste bílý jako křída?!“ 

„Pst, já cestuji načerno.“ 
 
Skot a Angličan byli pozváni na svatbu. Cestou si sdělují, jaký svatební dar přinášejí novomanželům. „Já,“ povídá 

Angličan, „jim nesu čajovou soupravu pro dvanáct osob.“ „A já,“ povídá Skot, „jim nesu cedník pro sto osob." 
 
V obchodě. „To chlazené kuře má jednu nohu kratší!“ „Kupujete ho na oběd nebo na dostihy?“ 
 
„Miláčku, co jsi mi dnes připravila k večeři?“ „Já nevím,“ odpoví novomanželka, „ze sklenice odpadla nálepka.“ 
 
Potka přítel jednoho filmového režiséra: Tak co, kdy od tebe konečně něco uvidím? Režisér jen zaúpěl: Bože můj, 

tobě taky něco dlužím? 
 
Lékař radí pacientce: Doporučuji vám jist více vajíček! To nepůjde, pane doktore, já vajíčka nesnáším... To vím i 

já, že nejste slepice! 
 
Archimédův zákon II: Student ponořený do alkoholu je z hospody vytlačován silou vztlakovou, která je rovna 

součtu účtu, které má zaplatit 
 
Manželky by měly být jako bankovky. Za jednu čtyřicítku bychom měli dostat dvě dvacítky. 
 
Hosté odešli a manželka říká manželovi: "Ukradli nám dvě lžíce." "A jaké?" "Ty s nápisem Hotel Slavoj." 
 
Otázka: Co vznikne zkřížením brambory a blechy? Odpověď: Brambora, která se škrábe sama. 
 
"Vašku, rozděl se s bratrem o koláč. Ale spravedlivě!" "A to je jak, mami?" "Menší kus si necháš a větší dáš 

Pepíkovi." Vašík se zamyslí a povídá? "Tak na Pepo, rozděl ten koláč. Ale spravedlivě." 
 
Kubíček byl hodný a dostal za to od maminky dvacetikorunu. Zapomněl však poděkovat. "Nechceš mi něco říct?" 

pobízí ho matka. Kubíček však mlčí. Matka to nakonec nevydrží a říká: "Vzpomeň si, co povídám tatínkovi, když mi 
dává peníze." "Víc nemáš?" 

 
Zazvoní telefon, chlap ho zvedne a ozve se: O půlnoci k tobě přijede vlak, z vlaku vyjede rakev z rakve vystoupí 

kostra! Muž se lekne všechno zamkne zavře a s obavami čeká na půlnoc. O půlnoci opravdu přijede vlak, z vlaku 
vyjede rakev, z rakve vystoupí kostra. Vleze do domu záchodovým okýnkem a přistoupí k omdlévajícímu muži a zeptá 
se: Nechceš lentilku? 

 
Co je to? Žije to pod zemí, je to černé a začíná to na K? 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 3. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Krtek. 
Co je to? Žije to pod zemí, je to černé a začíná to na J? 
Jeho brácha. 
Co je to? Žije to pod zemí, je to černé a začíná to na Z? 
Zase jeho brácha. 
 
Co je třeba udělat když jedete v autě a před sebou vidíte letadlo? Musíte se podívat do zpětného zrcátka jestli vás 

nepředjíždí ponorka! 
 
Kde má ryba prdel? 
Pod vodou! 
 
Lord se vydá ráno na lov. Když se večer vrací, ptá se ho Jean. Co jste chytil? No tak, 20 lvů, 55 zeber, 2 slony a 500 

nouplízáků! Lorde, co jsou to ti nouplízáci? No, já ani nevím. Je to malý, černý, pobíhalo to okolo mě a křičelo 
"Plíznou, plíznou" 

 
"Sire, lady Barbara spadla při projížďce do rokle i s koněm. Lituji, ale koně jsem musel ihned na místě zastřelit." - 

"Hm. A kde je lady, Jean?" - "Lady je v nemocnici, sire." - "Jean, proč sebou nevozíte tu dvojhlavňovou pušku?!" 
 
Bohatý lord volá z práce domů a zvedne to jeho sluha. "Nazdar Jeane, jak se vede mojí manželce?" "Vše je v 

pořádku, sire. Je v ložnici se svým milencem jako obvykle." "Cože? S milencem? Jeane, chceš si rychle vydělat 
100.000 liber?" "Samozřejmě, pane. Co mám udělat?" "Vem pušku a okamžitě je oba zastřel!" "Hned, pane. Moment." 
Lord slyší kroky, vrzání schodů a pak se z dálky ozvou dva výstřely. Za chvíli se Jean vrátí, zvedne sluchátko a říká: 
"Tak, už je to hotovo. Co mám udělat s těly?" "Ale, hoď je na zahradě do bazénu." "Ale pane?! My nemáme žádný 
bazén!" "Moment! Je to číslo 555 674?" 

 
Lord si vyjde na hon a sluha mu přivede smečku chrtů a popřeje mu pěkný lov. Lord odejde za kopec a je slyšet 

střílení a řev. Po chvíli se lord vrací a sluha se ho ptá, jaký byl lov. "Dobrý, velice dobrý, akorát došli chrti."  
 
Sir Smith jde kolem trhana, hodí mu libru a povídá: "Dej si v nejbližší hospodě whisky na mé zdraví." "Jsem 

abstinent, pane." "Tak tady máš pět liber a kup si dobrý tabák!" "Díky, pane, ale já jsem nekuřák." "V tom případě ti 
dávám sto liber a běž k nejlepší prostituce, ať si aspoň něco užiješ!" "Promiňte pane ale já nikdy netoužím po takových 
ženách." "Víš co? Tady máš dvěstě liber, zajdi k mé žene a řekni jí, ať se podívá, jak vypadá muž, který nepije, nekouří 
a nesmilní s prostitutkami!" 

 
Při skleničce whisky se ptá lord lorda: "Vaše lordstvo, hovoříte při souloži se svou ženou?" "Ano, pokud je po ruce 

telefon." 
 
"Jean, kdy jsme byli naposledy na lovu kachen?" "Včera, sire." "No vidíte, proč jsme tedy měli na oběd zase 

koninu?" "Lituji sire, ale kuchař připraví vždy jen to, co vaše lordstvo ráčí trefit." 
 
Jean, včera jsem četl v novinách, že žralok dokáže během několika vteřin sežrat člověka. Poslechnete, kupte 

nějakého, dáme ho lady do postele." "Lituji sire, ale žralok je ryba. V posteli by bez vody lekl." "No, to je pravda. 
Myslím, že kdyby viděl lady, tak by lekl i ve vodě." 

 
"Jean, pamatujete, jak jsme byli před třiceti lety v Africe?" "Lituji sire, ale to byl ještě můj předchůdce." "Ale ne, 

Jean, byl jste to určitě vy. Vzpomeňte si přeci, jak vás tam pak sežral ten lev!" 
 
Lady si pozve milence, ale oknem zahlédne, že se vrací její manžel. Ukryje milence do skříně a nervózně čeká. 

Lord vejde, řekne "zapomněl jsem ve skříni rukavice ". Otevře skříň, vezme rukavice a odchází. Ve dveřích se otočí a 
praví : "říkal jsem Vám, drahá lady, abyste si své věci dávala do své skříně !" 

 
"Jeane, pohár vody, prosím." 
"Zde, pane." 
"Děkuji, Jeane. Jeane, další pohár vody, prosím." 
"Zde, pane." 
"Děkuji, Jeane. Jeane, ještě jeden pohár vody, prosím." 
"Zde, pane." 
"Děkuji, Jeane. Jeane?" 
"Ano, pane." 
"Zavolej recepci ať nám přidělí nový pokoj, tohle už neuhasíme." 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 4. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Sedí lord ve svém pokoji, hledí zamyšleně do plápolajícího krbu, popíjí svojí obvyklou sklenku whisky, venku 
sněží a on čeká, až přijede jeho manželka s tchyní. Po chvíli vstoupí do pokoje Jean: "Pane, zaslechl jsem rolničky - 
přijely saně." "Obě, Jean?" 

 
Honza si nese ze školy špatné vysvědčení. Vejde na dvůr a říká svému psovi: „Azore, teď se připrav na velký fofr! 

Já řeknu tátovi, že jsi, mi sežral vysvědčení!“ 
 
Ptá se otec: „Tak co, kde máš vysvědčení?“ „Ale tati, víš přece, jak nesnáším to věčné papírování!“ 
 
Lupič drží revolver Skotovi pod nosem a říká: „Tisícovku nebo život!“ Skot odpovídá: „Pět set! Jsem už napůl 

mrtvý strachy!“ 
 
Opilec se vrací ve tří nad ránem domů. Vtom začnou v pokoji nahlas odbíjet hodiny. „No jo, však vím, že už je 

jedna hodina. Nemusíš to třikrát opakovat...“ 
 
Táta se dívá na synovo vysvědčení. „Synu, synu, to vypadá na pěkný mazec.“ „Dobře, tati. Pojď, já ti ukážu, kde 

bydlí učitelka.“ 
 
„Tati, ty máš opravdu velké štěstí!“ říká syn, když podává otci své vysvědčení. „Jo? Jak to?“ No, nebudeš mi muset 

kupovat v září učebnice!“ 
 
Jde si takhle muž po světě s lampou a hledá hodné a milé národy. I Přijde do Česka a ... hledá lampu. 
 
Karel se ptá souseda: „Proč ti včera tvá žena tak nadávala?“ „To jsi na omylu, to nadávala našemu psovi.“ „Ale ten 

pes je tedy chudák! Slyšel jsem, jak mu hrozila, že mu vezme klíče od domu!“ 
 
„Strýčku  Fando, představ si, že mi doktor zakázal víno, ženy a zpěv.“ „A dodržuješ to?“ „Ano. Už dva týdny jsem 

nezpíval.“ 
 
Baví se dva zahrádkáři. „Když se mluví hezky s rostlinami, rostou pak mnohem rychleji.“ „Fajn, tak já půjdu teď na 

zahradu a zkusím urazit plevel!“ 
 
Číšník upozorňuje hosta, který spí na stole: „zavíráme, prosím!“ „Dobře, ale netřískejte dveřmi!“ 
 
Běží myška po dvoře. Vtom uvidí kočku. Rychle se schová do díry. Po chvíli uslyší v těsné blízkosti štěkot psa. 

„Jeto OK,“ řekne si, „pes určitě kočku zahnal.“ Vyleze tedy z díry ven. A v tu chvíli ji už drží kočka v drápech a říká: 
„Je vážně dobré znát cizí jazyky.“ 

 
Vdávala se slavná filmová hvězda. Jeden pozvaný kolega se omlouval, že nemůže přijít. „To nevadí,“ usmála se 

nastávající nevěsta, „přijdeš příště!“ 
 
Přijde jednou student práv ke státním zkouškám, posadí se a examinátor mu dá otázku. „Tak mi třeba vysvětlete co 

je to podvod?“ „Podvod je, když mě teď necháte propadnout.“ Examinátor vyletí: „cože!“ „No podvod je přeci když, 
zneužijete nevědomosti druhého k tomu, aby jste ho poškodil.“ 

 
V soudním procesu provádí vrahův obhájce křížoví výslech patologa. „Než jste podepsal úmrtní list, zkontroloval 

jste puls?“ „Ne.“ „Poslechl jste si zda mu tluče srdce?“ „Ne.“ „Provedl jste zkoušku dechu?“ „Ne.“ „Takže, když jste 
podepsal úmrtní list, nebyl jste si jist zda je ten člověk mrtví, že?“ „No řeknu to takhle, mozek toho chlapa jsem měl 
v piksle na stole, ale je možné, že běhá někde venku a věnuje se právu.“ 

 
Boháč takhle nemá co dělat, a tak se rozhodne, že zas jednou vyrazí na ryby. Co se nestane? Chytí zlatou rybku. 

Rybka na něj chvíli kouká, nic neříká. Boháč kouká zase na ni, přemýšlí a po chvíli povídá: „tak povídej co bis chtěla?“ 
 
V obchodě se ptá zákaznice řezníka: „A je ten mozeček skutečně čerství?“ Řezník: „Je, ještě ráno luštil křížovku.“ 
 
Soudce se ptá obžalovaného: „Můžete nám vysvětlit jak k tomu došlo?“ „Loupal jsem si jablko a kousek slupky mi 

spadl na zem. Šla okolo tchýně a uklouzla na ní, padla mi na nůž a to se stalo 8×.“ 
 
„Dědo, jak slyšíte s tím přístrojem pro nedoslýchavé?“ Ptá se lékař pacienta. „Výborně pane doktore. Od té doby co 

ho mám jsem už 3× měnil poslední vůli.“ 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 5. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Hoví si takhle polívka v žaludku. Vtom přiletí jeden rum, druhý rum u třetího už to nevydrží a ptá se: „Nahoře je 
mejdan?“ „Jo.“ Odpoví rum.  „Tak to se tam musím jít podívat.“ 

 
„Pepíčku proč brečíš?“ „Tatínek mi utopil kočičku.“ „To není hezký co?“ „Není, tatínek mi slíbil, že ji mohu utopit 

sám.“ 
 
Sedí takhle vajíčka v řadě a baví se: „Vidíte tamto poslední, jak je to chlupatý. No to je hrůza, jak to s námi může 

sedět?“ Předposlední vajíčko to nevydrží a okřikne je: „Buďte zticha pitomci to je kiwi.“ 
 
„Jean, má citron ocásek?“ „Ne pane.“ „Ani nožičky?“ „Ne pane.“ „Ani zobáček?“ „Ne pane.“ „Ach tak to jsem si 

vymačkal do čaje kanárka.“ 
 
Do salonu vběhne farmář a volá na jednoho kovboje: „Vaši ženu nabral na rohy býk.“ Farmář neodpovídá. „Slyšíte 

vaši ženu nabral na rohy býk.“ „Slyším, ale bolí mě zub a nemůžu se smát.“ 
 
Co je to? Je to černý a letí to přes řeku. Dobře nakopnutí krtek. 
 
Chytí pán zlatou rybku a ta mu povídá: „Když mě pustíš splním ti tři přání.“ Pan ji kuchne a povídá: „Jo smůla 

rybko, já jsem kouzelný dědeček.“ 
 
„Jean, kde jsou děti?“ „V lednici vaše lordstvo.“ „A nebude jim tam zima?“ „Ne, zavřel jsem dveře.“  
 
„Jean, prší před hlavním vchodem?“ „Ano.“ „Tak půjdeme zadním.“ 
 
„Jean, co dělají děti?“ „Skáčou do bazénu.“ „A neutopí se?“ „Ne, vypustil jsem vodu.“ 
 
Umře programátor a jde do pekla. Po třech dnech volá Lucifer do nebe: „Co jste mi to sem poslali za šílence? 

Rozmlátil mi všechny kotle, zabil všechny čerty a teď už druhý den chodí po pekle a hledá přechod do nějakého 
druhého levelu.“ 

 
Tři starší pánové byli na vědecké konferenci ubytováni v 70. patře mrakodrapu. Po celém dni přednášek je zdrtila 

zpráva, že nejezdí výtahy. První říká: „Co se dá dělat, musíme pěšky. Aby nám to lépe utíkalo, navrhuji cestou zaměřit 
pozornost na něco příjemného. Já bych třeba mohl vyprávět, vtipy, ty začneš v 25. patře zpívat a ty v 50. vyprávět 
smutné příběhy.“ Vyrazili a první povídal vtipy. Když v 50. patře druhý dozpíval, třetí se nadechl a říká: „Začnu svým 
nejsmutnějším příběhem. Nechal jsem si autě klíče od pokoje!“ 

 
Manžel, se vrátí domů, v posteli žena s milencem. Muž se rozčilí vezme pušku a zastřelí ho. Žena křičí: „Karle, ty 

jsi hrozný! Za chvíli nebudeš mít žádné kamarády!“ 
 
„Zamiloval jsem se na první pohled.“ „A proč jsi si ji nevzal?“ „Protože jsem se na ni podíval podruhé.“ 
 
„Franto, proč ty se necháš od té své pořád tak komandovat? Já na tvém místě bych jí ukázal zuby!“ „Ale Pepo, to 

jsem jednou také zkoušel. A podívej se, teď mi tři chybí!“ 
 
Přijede tramvaj na konečnou, otevřou se dveře, lidé vystoupí. Řidič si otevře noviny. Po pěti minutách zvedne hlavu 

a v zrcátku, vidí, že uvnitř někdo zůstal. Tak hlasitě zařve: „Konečná! Vystupovat!“ Paní zavře knihu a ještě hlasitěji, 
zařve: „Pro vás snad paní Konečná, hulváte!“ 

 
„Můj manžel má maturitu a pořád si plete mě, mně a mne!“ „Jo, to můj manžel má dokonce vysokou … a plete si 

mě a servírku z Berouna!“ 
 
Dva mladíci se na prohlídce v galerii moderního umění octnou v sále věnovaném sochařství. Kolem nich samé 

ohnuté trubky, rozbité sklo a podivné tvary. Jeden říká: „Radši padáme, než nás obviní, že jsme to tady zřídili.“ 
 
Paní Nováková se ptá na plese vrchního: „Prosím vás, nevíte, kde je ta prsatá servírka, co roznášela pití?“ „Přejete 

si nějaký nápoj?“ „Ne, hledám manžela!“ 
 
Vrátí se muž domů, vidí svou ženu blondýnu, jak přikládá na zeď mokré ručníky. Ptá se: „Proč máčíš tu zeď?“ 

„Ale, doktor mi doporučil, abych dávala studené obklady na místo, kde jsem se praštila…“ 
 
Učitel: „Jmenuj mi, Pepíčku, nějaký živel.“ Pepíček: „Prosím, koňak.“ Učitel: „Jak to?“ Pepíček: „Tatínek vždycky 

říká, že má-li koňak, je ve svém živlu.“ 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 6. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

 
Ve vlaku v kupé II. třídy se baví dva cestující o letecké dopravě. „Nebude to dlouho trvat a poletíme také,“ říká 

jeden z nich. Tu větu zaslechne muž sedící naproti. Ihned se k nim nakloní a šeptem se ptá: „Vy máte také lístky III. 
třídy… ?“ 

 
Dva skotští lordi se u partie bridže dostali do sporu. A jak jinak, skončilo to výzvou na souboj. Asi dvě hodiny před 

soubojem přišel protivníkův sekundant za lordem McCronem: „Pane, můj mandant navrhuje pistole na třicet kroků. 
Ráčíte s tím vyslovit souhlas, nebo máte jiný návrh?“ Lord McCron se zamyslí a odvětí: „S tou vzdáleností souhlasím, 
ale navrhuji šavle ...“ 

 
Perličky ze školy: „Nemotorný je ten, kdo nemá auto a ani motorku.“ 
 
Skautský vedoucí povídá skautíkům: „Dostali" jsme jako dar tisíc sportovních bot.“ „Hurá!“ „Bohužel, všechny 

jsou levé.“ „Uííííí.“ „Ale dostaneme i pravé…“ „Hurá!“ „… až vrátíme levé!“ 
 
Ředitel blázince zastaví pacienta „Poslyšte, pane, vy nám tady děláte rozruch. Každému říkáte, že jste Přemysl Oráč 

a mně jste tvrdil, že jste Karel IV.“ „No, vám přece nebudu lhát, pane řediteli.“ 
 
Povídá manžel manželce: „Miláčku, co kdybychom si udělali hezkou neděli. Já si koupím láhev vína a ty můžeš 

odjet k mamince …“ 
 
Malý kluk povídá druhému: „Mám doma bratříčka. Ale maminka asi neví, jestli si ho nechá.  Pořád ho rozbaluje a 

zabaluje …?!“ 
 
„Byla jsem vždycky hrdá na to, že mi šéf říkal, že jsem jeho pravá ruka. Až tuhle jsem si všimla, že je levák.“ 
 
„Obžalovaný, vy jste řídil ve stavu opilosti?“ „Ne, pane soudce, já jsem nebyl opilý, já jsem si jen trochu přihnul.“ 

„To je ovšem něco jiného. To vám tedy nedám čtrnáct dní vězení, ale jen dva týdny.“ 
 
Jdou dva po poušti a jeden z nich nese dveře od auta. První: „Proč pořád nosíš ty dveře?“ Druhý: „No, až mi bude 

horko, tak si otevřu okénko.“ 
 
V samoobsluze tlačí mladý otec vozík s potravinami a vřískajícím děckem. Muž téměř něžně opakuje: „No tak, 

Alberte, klid. Klid a žádné scény. Uklidni se, Alberte…“ Nachomýtne se k tomu nějaká pedagogická odbornice 
samouka s uznáním povídá: „To je dobré, že s tím dítětem mluvíte jako s dospělým. Takhle Albert vyroste v 
sebevědomého a vyrovnaného, člověka.“ Na to otec: „paní, mýlíte se. Já jsem Albert!“ 

 
Povídá žena manželovi: „U nás v domě je to na poštovních schránkách samý doktor, tak si ten titul už také konečně 

připiš!“ „A jaký prosím tě?“ „Jsi přece posunovač u dráhy, tak tam hezky napiš PUDr. Novák!“ 
 
Červená Karkulka jde za babičkou a potká vlka. „Kampak?“ ptá se vlk. „Za babičkou.“ „A, jakou adresu má tvoje 

babička?“ www.babička.cz. 
 
Vylekaný zedník přiběhne do kanceláře stavbyvedoucího a povídá: „Pane šéf; právě se sesypal barák, který jsme 

včera dostavili!“ „Sakra, kolikrát jsem vám říkal, abyste nedávali dolů lešení, dokud se nenalepí tapety!“ 
 
Víte, jaký je rozdíl mezi milenkou a nedělí? ??? Žádný vždycky se na ni těšíte a pak nevíte, co sní. 
 
Starší dáma chce investovat do koupě závodního koně. Jednoho si vybere a nechá si ho pro jistotu vyšetřit 

veterinářem. „Tak co, pane doktore, myslíte, že s ním budu moci závodit?“ Veterinář se podívá na koně a na dámu a 
povídá: „Samozřejmě. A tipoval  bych, že ho porazíte.“ 

 
Atraktivní studentka  přijde na zkoušku k profesorovi. Posadí se, poodhrne sukni a řekne: „Udělala bych cokoliv, 

abych dostala tu zkoušku.“ Profesor vytáhne obočí: „Cokoliv?“ Studentka si přisune židli ke stolu profesora a ztiší hlas: 
„Ano, cokoliv.“ Profesor se k ní nakloní a zeptá se také tlumeně: „Skutečně cokoliv?“ Studentka se k němu nakloní a 
zašeptá mu do ucha: „Skutečně cokoliv!“ Profesor se nakloní ještě blíž a zašeptá jí do ucha: „Mohla byste se to tedy 
naučit?“ 

 
„A co muž, pomáhá ti v domácnosti?“ ptají se novomanželky kolegyně v zaměstnání. „Jak kdy. Třeba včera vypnul 

televizor...!“ 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 7. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Mezi kamarády: „Ty jsi kdysi příšerně skřípal zubama. Kdo tě to odnaučil?“ "Ten boxer, co mě načapal se svojí 
ženou!“ 

 
Kluk v parku něžně objímá svou dívku a říká: „Miláčku,. řekni aspoň dvě slova, která nás navždy spojí.“ „Jsem 

těhotná!“ 
 
Malý Jarek přinesl mamince k  svátku kytici. Matka se ptá: „Kde jsi vzal ty květiny?“ „Od pana Cibulky.“ „A ví o 

tom?“ „Ano, vždyť za mnou utíkal tři ulice...“ 
Na.moři jsou dvě základny - americká a kanadská, Americká zahlédne že se nebezpečně blíží ke kanadské a 

kontaktuje ji: „Musíte se posunout o 15 stupňů na západ, jinak dojde ke srážce!“ Kanadská odpovídá, že je to nemožné, 
sami Američané se musí posunout o 15 stupňů na východ. Američané si ale nedají říct a opět hlásí, že se kanadské 
stanoviště musí posunout o 15 stupňů na západ. Kanaďan se naštve a říká: „Ale my se nemůžeme posunout, mi jsme 
maják!“ 

 
„Je skutečně podivné, že se tak málo žen věnuje sportovnímu  potápění.“ „Pane, já se divím, že se divíte. Copak 

nějaká žena dokáže tak dlouho mlčet!?“ 
 
Kapitán ponorky chtěl vyzkoušet chod strojovny. Zavelel tedy plnou rychlostí vpřed a pak náhle rozkázal nouzově 

zastavit. Následně řekl: „Výborně, strojovno. Zastavili jste stroj přesně za 55 sekund.“ Vzápětí nato zahřměl jiný hlas: 
„Zde šéfkuchař. Ponorka sice zastavila, ale řízky s brambory jely dál. Dostavte se na studenou večeři!“ 

 
Rozčiluje se manželka: „To, že jsi kominík, ještě neznamená, že musíš každý večer vymést všechny hospody!“ 
 
Dorotka ze 4.A: „Vajíčka jsou velice výživná, protože obsahují bílkoviny a žloutkoviny.“ 
 
Policista zastaví opilého řidiče. „Jste ochotný podrobit se zkoušce na alkohol?“ „Jasně. A v které hospodě?“ 
 
Jaký je rozdíl mezi autem a manželkou? Když zahýbá auto, tak bliká. Když zahýbá manželka, tak ani nemrkne. 
 
Tchýně přijíždí na návštěvu, zazvoní, otevře jí zeť „Á, maminka. Přijela jste na dlouho?“ „No, dokud Vás 

neomrzím, děti.“ „A vypijete si alespoň kafe?“ 
 
Muž s nahluchlou manželkou zastaví s trabantem u pumpy, aby natankoval. „Nějak vám v tom klepe!“ říká pumpař. 

Manželka se vykloní a ptá se: „Co říkal?“ „Ale, že nám v tom kepe," nevrle odpovídá muž. „Dejte si raději super,“ nato 
pumpař. Manželka se opět vykloní „Co říkal?“ „Ale, že si máme dát super,“ odvětil muž. Pumpař zatím tankuje a 
pokračuje: „Koukám, že jste z Chebu! Tamto znám. Byl jsem tam na vojně a měl jsem tam jednu ženskou. Ale neuměla 
ani milovat ani vařit a ještě k tomu byla hluchá.“ Manželka se opět vykloní z trabanta a ptá se: „Co říká?“ „Ale, že tě 
zná.“ 

 
V hodině dějepisu. "Jak dlouho jsi byl vlastně nemocný, Fazole?" „Od bitvy u Domažlic, prosím." 
 
Jak dlouho jsi vařil vajíčka, Michale? „Devět minut, mami.“ „Ale, vždyť jsem ti říkala, že je máš vařit jen tři 

minuty!“ „No, jenomže já jsem dal vařit tři vejce.“ 
 
„Miláčku, nemohla bych s tebou jet do toho  Londýna?“ žádá manželka svého muže. „Ale, má drahá, já tam budu 

mít spoustu práce, byla bys celé dny sama.“ „To nevadí, já bych se zatím poohlédla po obchodech, koupila si nějaký ten 
svetřík a různé doplňky…“ To si můžeš koupit  tady taky.“ „To jsem chtěla slyšet:“ 

 
„Paní, kam se tak ženete?“ „Na soud! Jdu jim tam udělat pořádek!“ „A sakra, vy si nějak troufáte!“ „Proč, já tam 

uklízím...“ 
 
„Pane doktore, pomozte mi! Ani jedna žena se mnou nevydrží, protože mám rád bavlněné ponožky!“ Lékař se 

překvapeně podívá na pacienta a říká: „Vždyť i já mám rád bavlněné ponožky!“ „Vážně?“ rozveselí se pacient, „a taky 
je máte nejraději s olivovým olejem a bazalkou?“ 

 
Mladá udýchaná žena zastaví taxík a vyhrkne k řidiči: „Do porodnice!“ Taxikář dupne na plyn, ale žena ho 

uklidňuje: „Nemusíte tak pospíchat, já tam jen pracuji.“ 
 
Prodavač vyřídil po delší době reklamaci dětského kočárku. Opravený kočárek předává majitelce a pak se ještě 

zeptá: „A jakpak se daří děťátku?“ „Děkuji za optání, včera promovalo!“ 
 
Anička si stěžuje kamarádce Marušce: „Víš, ten můj Karel se na mně už ani nedívá jako na ženu. Večer přijde 

domů a z jímá ho akorát, co budeme jíst.“ „No, já jsem měla ten samý problém, ale už jsem ho vyřešila. Koupila jsem 
si kratičký černý saténový plášť, černou masku, černé prádlo a v takovém oblečení jsem ho přivítala. Řeknu ti, úspěch 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 8. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

byl okamžitý.“ Po týdnu se setkají znovu a Maruška se, zajímá, jak, to dopadlo. „No, udělala jsem to přesně, jak jsi mi 
poradila. Karel vešel, podíval se na mne a řekl: Čau Zoro, co budeme dnes jíst?“ 

 
„Ahoj Morici, proč si držíš tvář?“ „Byl jsem u zubaře a ten mi vytrhl dva zuby.“ „Vždyť tě bolel jen jeden?“ „No 

jo, ale on neměl na pětistovku zpátky!“ 
 
„Marcelko, jak ti to dnes šlo v autoškole?“ ptá se jedna přítelkyně druhé. „Skvěle! Zítra to zkusím s otevřenýma 

očima.“ 
 
Ptá se pětiletý Pepíček Mařenky: „A vezmeš si mě za muže?“ „A uživíš ženu s pěti panenkami?“ 
 
Do cukrárny přijdou kočka a myš. „Prosím palačinku se šlehačkou,“ povídá myš. „A já prosím trošku, šlehačky 

na myš,“ žádá kočka. 
 
Manželé. byli na večeři v restauraci a manželka zahlédla známou tvář. Povídá manželovi: „Vidíš tamhle toho 

chlápka u baru? Toho s tím červeným nosem? Tak ten tady sedí každý večer a pije. Už sedm let, od té doby, co jsem 
mu dala kopačky!“ „To je blbost. Nikdo by přece tak dlouho neoslavoval...“ 

 
Víte, jak se řekne indicky uklízečka? Hadramašmátrá. 
 
Stěžuje si v jídelním voze jeden z cestujících: „To je hrůza, pane vrchní, už osmdesát kilometrů čekám na guláš!“ 
 
Potkají se dvě kamarádky. „Představ si, včera mne chtěl v parku nějaký týpek políbit.“ ,No, a co jsi udělala?“ 

„Utíkala jsem, co mi nohy stačily.“ „A dohonila si ho?“ 
 
Po zimním lese bloumá zjevně špatně naložený medvěd. Tu rozšlápne krmelec, tu sprostě vynadá veverce, tu 

nakopne zajíce a když potká jelena tak mu rovnou jednu ubalí se slovy: „To. máš za to říjnové pozvání na kafe!“ 
 
Ptá se paní učitelka ve třídě: „Tak, Aničko, kolik je 3 + 3?“ „Tisíc!“ „Ale to je nesmysl. A ty, Frantíku, kolik je 3 + 

3?“ „Středa!“ „Taky špatně. Pepíčku, tak kolik je 3 + 3?“ „Šest!“ „Správně. A jak jsi na to přišel?“ "No, to je jasné. 
Přece tisíc mínus středa!“ 

 
Na mostě stojí smutný starší pán. Jde kolem policista a ptá se ho: „Pane, stalo se vám něco?“ „To tedy jo. Před 

chvílí mi spadly' brýle, do Vltavy,“ řekne pán. „Ale tohle je přece Labe,“ říká policista. „No, vidíte, jak bez nich špatně 
vidím!“ 

 
„Prosil bych kilo zelí!“ žádá zákazník v obchodě. „A máte na něj něco,“ ptá se prodavač. „Ano, chuť!“ 
 
Vášnivý filatelista se chlubí příteli: „Včera jsem si koupil známku za deset tisíc!“ „Neříkej, a kam až to píšeš?“ 
 
„Toho Nováka nemůžu ani cítit!“ rozčiluje se pan Suchánek „A co, ti provedl? Mně připadá, že je celkem 

normální,“ říká kamarád. „Nesnáším lidi, kteří jsou chytřejší než já. Před deseti lety si chtěl Novák vzít mou ženu za 
manželku a rozmyslel si to!“ 

 
Na úřadě se ptá úředník matky deseti dětí: „Mají alespoň některá z vašich dětí stejného otce?“ „Ano,“ na to matka, 

„já myslím, že snad ta dvojčata…„ 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 9. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

 

 
 

HHllooddyy  
  
  
  

MMaarrttiinn  SSmmoollkkaa  
  

ŠŠkkoollaa,,  SSMMSS,,  jjáá,,  ……  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz


Martin Smolka 

- Martin.ol@seznam.cz : http://martin-ol.ic.cz 
℡ 775(728) 058 825 

" 10. 
Èhttp://martin-ol.ic.cz/w@p 

 

Mapa, to je pestrobarevnými barvičkami pokreslený definiční obor. 
(ing. Fajmon) 

 
Mlíkem se má savec živit čtrnáct dní po narození - zbytek života pivem. 

(ing. Klapil) 
 
Přejeď bobra zachráníš strom. 

(ing. John Otto) 
 

Fuj, tady je zima jak v prdeli polárního medvěda. 
(neznámý cestující) 

 
Vezmi si kalkulačku a kalkulačkuj! 

(ing. Pavel Lorenz) 
 

To je odpověď na tu vaši societu. 
(ing. Pavel Lorenz) 

 
Když budou ty odpory nějak necelé tak to nespočítáte. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Tak jednoduchý test jsem snad nemohl dát jednoduchý. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Černek to tam má tu vanovou křivku. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Vytáhni adresu a dej out. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Já si na ni musím upamatovat a zkusím ji interpretovat. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Jaký je rozdíl mezi analogovým a digitálním měřícím přístrojem? Kladu otázku a sám si odpovídám. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
To jsi tam teď napsal gumou. 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Vy si myslíte, že existuje nějakej impedancmetr? 

(ing. Pavel Lorenz) 
 
Holube sereš mě, jak mě posereš, tak se naseru. 

(Já osobně) 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Martin.ol@seznam.cz
http://martin-ol.ic.cz
http://martin-ol.ic.cz/w@p
http://www.fineprint.cz

